令和 4 年１月２５日

保護者 各位

富山市立新保小学校

校 長 丸山 明子

新型コロナウイルス感染症警戒レベル
「ステージ２」移行に伴う対応等について

 寒中の候 保護者の皆様には、日頃より、本校の教育活動に温かいご理解とご協力をいただき、あり
がとうございます。
 さて、富山県においては、新型コロナウイルス感染症の急激な拡大により、社会的機能維持への影響
や重症者増加により医療がひっ迫する可能性があることから、本日１月２５日（火）から警戒レベルが
「ステージ２」に引き上げられました。
 つきましては、学校における新型コロナウイルス感染防止についての対応を下記のようにします。学
校では、子供たちの安全を最優先し適切な感染症防止対策を徹底しながら、子供たちの学びを止めない
ように努めてまいります。ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

１ 学習等について
・マスクを着用し、十分な距離をとって、学習活動を行います。（話合い、ペア・グループ活動を含む）
・これまで学年合同で行ってきた学習等を学級単位で行ったり、活動場所を区切ったりします。
・異学年が交流する学習・活動（クラブ活動、たてわり班活動等）については、当面の間中止します。
※委員会活動については、５、６年生が分かれて活動する分散型で行います。

２ 休み時間等の過ごし方について
・学級単位で活動できるよう休み時間の活動場所の割当てを変更します。
・マスクの着用、十分な距離をとること、遊びの後の手洗いを徹底します。
・「鬼ごっこ」や「ボール遊び」等の身体接触がある遊びを控えるようにします。

３ 学校生活について
・児童玄関での密を避けるため、5 分程度の時差を設けて学年ごとに下校します。
※下校予定時刻を大きく変更しませんが、5 分程度前後する場合があります。ご理解ください。

４ 学校行事等について
・幼・保・小交流会（1／28）は中止し、動画配信とします。
・学習参観（2／19）は中止し、動画配信の予定です。
※この他の学校行事等については、感染状況から変更、中止を判断しお知らせします。

５ 「チーム新保っ子宣言５」の継続、徹底

６ その他
・登校前の検温、健康観察をお願いします。
・児童又は同居のご家族が新型コロナウイルス感染者及び濃厚接触者に特定された場合や PCR 検査
等を受ける場合、その他感染が疑われる場合は、速やかに学校へご連絡ください。

＜チーム新保っ子宣言５＞
１．いつもマスクを着けます。
２．こまめに手洗いを３０秒します。
３．友達と１メートル以上はなれて話します。
４．授業中・休み時間に窓を開けて換気をします。
５．友達・まわりの人へのやさしい気持ちはわすれません。